
Slevy

Celostátní slevy jsou poskytovány ve vlacích i příměstských autobusech 
PID na jednotlivém i předplatním jízdném ve výši 50 % z plnocenného 
jízdného (zvýhodněné jízdné), a to pouze ve vnějších (mimopražských) 
pásmech a v dojezdových pražských pásmech 0 a  B. Tyto slevy 
nejsou poskytovány v pásmu P a v MHD Praha! Nárok na slevy mají za 
stanovených podmínek tyto kategorie osob:

• děti od 6 do 15 let
• junioři od 15 do 18 let
• studenti od 18 do 26 let
• senioři od 65 let

Na celostátní slevu ve výši 75 % z plnocenného jízdného (zvláštní jízdné) 
mají ve vnějších pásmech (1 až 12, resp. 1 až 13◊, vč. 0 a B) nárok za 
stanovených podmínek tyto kategorie osob: 

• držitelé českého průkazu ZTP nebo ZTP/P

Zvýhodněné a zvláštní jízdné pro Region
Zvýhodněné – dítě od 6 do 15 let+. V případě důvodných 

pochybností o věku dítěte může pověřená osoba 
dopravce požadovat hodnověrné doložení věku.

Zvýhodněné – Junior od 15 do 18 let+. Věk lze prokázat občanským 
průkazem, cestovním pasem, průkazkou PID, 
potvrzeným žákovským průkazem nebo kartou ISIC.

Zvýhodněné – Student od 18 do 26 let+. V denním nebo 
prezenčním studijním programu; nárok na slevu je 
nutné prokázat platnou kartou ISIC nebo potvrzeným 
platným žákovským průkazem.

Zvýhodněné – Senior od 65 let+. Věk lze prokázat občanským 
průkazem, cestovním pasem nebo průkazkou PID.

Zvláštní jízdné. Držitelé českého průkazu ZTP nebo ZTP/P.

Přeprava zavazadel

20 Kč – cena je za přepravu zavazadel nad rozměr 25 × 45 × 70 cm 
nebo dětského kočárku bez dítěte. Časová a pásmová platnost 
jízdního dokladu za zavazadlo je shodná s časovou a pásmovou 
platností jízdního dokladu cestujícího, který zavazadlo 
přepravuje, max. však 180 minut. S jízdním dokladem platným 
24 hodin a více může cestující přepravovat jedno zavazadlo 
zdarma. Ve vlacích PID řešeno odlišně.

Bezplatná přeprava v Regionu

Bezplatně se přepravují děti do 6 let+ s doprovodem osoby starší 
10 let+.

Ve vnějších pásmech se bezplatně přepravují jen průvodce nebo 
vodící pes a  kompenzační pomůcky držitele českého průkazu 
ZTP/P, pokud se přepravují současně s tímto držitelem.

Bezplatně se přepravuje dětský kočárek s dítětem.

234 704 560
www.pid.cz

© ROPID & IDSK únor 2023Grafi cká úprava a sazba: František Brynda

Kde získat jízdní doklady 
Jízdní doklady PID platí na všech linkách PID bez ohledu na to, kde byly 
pořízeny. Jízdní doklad zakoupený v autobuse tak lze použít ve vlaku 
a naopak jízdní doklad zakoupený v pokladně ČD lze využít i v autobuse, 
metru, tramvaji a dalších dopravních prostředcích. Rozhodující je pouze 
časová a pásmová platnost jízdního dokladu.

Předplatné jízdné se poskytuje v papírové podobě k průkazce PID nebo 
ve formě elektronického záznamu v systému PID Lítačka. 

Řidiči příměstských autobusů
Jízdní doklad PID si můžete zakoupit při nástupu do autobusu 
příměstské či regionální linky. Tyto jízdní doklady se již 
neoznačují a platí okamžitě. Jízdné je možné zaplatit hotově 
(max. 200 Kč bankovky) nebo bezkontaktní platební kartou. 

Mobilní aplikace PID Lítačka
V aplikaci lze zakoupit všechny jednotlivé i předplatní 
elektronické jízdní doklady PID pro území Prahy i Středočeského 
kraje. Před prvním nástupem do vozidla je nutné jízdní doklad 
pro jednotlivou jízdu v aplikaci aktivovat.

Automaty na výdej jízdních dokladů PID
Automaty PID jsou instalovány ve všech stanicích metra, na 
vybraných vlakových nádražích a na některých zastávkách 
povrchové dopravy. 

Infocentra nebo prodejní místa
Prodávají se zde základní jednotlivé papírové jízdní doklady 
PID pro území Prahy a předplatní kupony pro celé území PID. 
Předplatní kupon v  elektronické i papírové podobě je možné 
zařídit na počkání na vybraných kontaktních místech.

E-shop PID Lítačky
Elektronické jízdné lze získat též online na adrese pid.litacka. cz. 
E-shop nabízí kompletní sortiment předplatních kuponů pro 
Prahu i Středočeský kraj.

Pokladny ČD a vlaky
Vybrané jízdní doklady PID je možné zakoupit ve všech 
pokladnách ČD ve stanicích na území obsluhovaném PID a  ve 
všech vlacích ČD a dalších vybraných železničních dopravců 
zahrnutých do PID. Jízdní doklad zakoupený na pokladně nebo 
ve vlaku se již neoznačuje.

Dopravci PID

Novinky 
v Tarifu PID
informace o změnách 
ve Středočeském kraji 

od 1. dubna 2023od 1. dubna 2023



5  Kupóny pro kategorii Student 18–26 let se nevydávají ve variantě Roční.

6 Nelze použít na území Prahy (pásma P, 0, B).

7 Nelze zakoupit v papírové podobě.

+  Platí vždy ode dne narozenin uvedeného věku (včetně) do dne 
předcházejícímu dni narozenin uvedeného věku.

◊ Platí ode dne vyhlášení.

1 Tyto zvýhodněné a zvláštní jízdní doklady nelze použít v pásmu P, na linkách 
MHD Praha a ani pro vnitroměstské cesty po Praze!

2 V papírové podobě nelze zakoupit v pokladnách ČD.

3  Nelze použít pro pásmo 0 (vč. B).

4 Pro kategorii Student 18–26 let s omezeně volitelným začátkem platnosti 
v období od 15. 8. do 1. 11.

* Dvoupásmový jízdní doklad za 20 Kč (resp. 10 Kč, popř. 5 Kč) neplatí v Praze 
(pásma P, 0, B), a to ani v případě zastávky zařazené do pásma B, 1 na území Prahy.

** Jízdní doklad za 30 Kč (resp. 15 Kč, popř. 7 Kč) lze využít pro příměstskou cestu 
mezi třemi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1 nebo B, 1, 2. 
Pouze plnocennou variantu za 30 Kč lze též využít pro vnitroměstskou cestu 
po pásmech P, 0, B (území Prahy).

*** Jízdní doklad za 40 Kč (resp. 20 Kč, popř. 10 Kč) lze využít pro příměstskou 
cestu mezi čtyřmi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1, 2 nebo B, 
1, 2, 3, pak platí 60 minut. Pouze plnocennou variantu za 40 Kč lze též využít pro 
vnitroměstskou cestu po pásmech P, 0, B (území Prahy), pak platí 90 minut.

Vzhledem k dlouhodobé podpoře předplatitelů časových jízdních 
dokladů a cestujících dojíždějících ze vzdálených částí Středočeského 
kraje je nově zastropována cena časového kuponu na 7 vnějších 
pásmech, což znamená zavedení celokrajského časového jízdného 
v roční výši pod 20 000 Kč. Tento síťový kupon pro všechna vnější tarifní 
pásma bude stát 2 050 Kč v měsíční verzi, 5 515 Kč ve čtvrtletní a 19 450 
Kč v roční. O něco dražší pak bude takový kupon rozšířený o dojezdové 
pražské pásmo 0 (vč. B). Dalším motivačním prvkem pro vyšší užívání 
časových kuponů je kromě zastropování ceny na 7 vnějších pásmech 
také zvýšení cen pouze o 5 % u zbylého sortimentu časového jízdného.

Na základě dlouhodobé poptávky jsou nově ke stávajícím kuponům 
zavedeny ještě 10měsíční kupony (pouze v elektronické podobě), 
jejichž využití se předpokládá zejména u žáků a studentů do 26 let. 
Pro kategorii Student 18–26 let bude s omezeně volitelným začátkem 
platnosti v období od 15. 8. do 1. 11.

Nově se zavádí také přenosné předplatní jízdné pro vnější tarifní 
pásma (pouze v elektronické podobě) ve výši 135 % plnocenného 
(nepřenosného) jízdného, které umožní anonymní použití časových 
kuponů primárně fi remním zákazníkům, kteří využijí tyto jízdní doklady 
jako bonus pro své zaměstnance nebo pro služební cesty.

Změny u předplatního jízdného 
pro vnější pásma

Předplatní kupony pro cestování po Regionu 
(mimo Prahu)

Plnocenné jízdné Měsíční / 
30denní

Čtvrtletní / 
90denní

10měsíční 7 Roční /
365denní 2

1 pásmo 3  395 Kč  1 000 Kč  3 150 Kč  3 740 Kč 
2 pásma  605 Kč  1 575 Kč  4 835 Kč  5 735 Kč 

3 pásma  920 Kč  2 365 Kč  7 350 Kč  8 730 Kč 

4 pásma  1 210 Kč  3 150 Kč  9 665 Kč  11 470 Kč 

5 pásem  1 485 Kč  3 940 Kč  11 870 Kč  14 090 Kč 

6 pásem  1 770 Kč  4 725 Kč  14 175 Kč  16 835 Kč 

Pásma 0–6  2 050 Kč  5 515 Kč  16 385 Kč  19 450 Kč 

Pásma 1–12 (13◊)  2 050 Kč  5 515 Kč  16 385 Kč  19 450 Kč 

Pásma 0–12 (13◊)  2 335 Kč  6 300 Kč  18 690 Kč  22 195 Kč 

Zvýhodněné 
a zvláštní jízdné

Měsíční / 
30denní [Kč]

Čtvrtletní / 
90denní [Kč]

10měsíční 4, 7

[Kč]
Roční /

365denní 2, 5 [Kč]
Zvýhod. Zvláštní Zvýhod. Zvláštní Zvýhod. Zvláštní Zvýhod. Zvláštní

1 pásmo 3  197  98  500  250  1 575  787  1 870  935 
2 pásma  302  151  787  393  2 415  1 207  2 867  1 433 

3 pásma  460  230  1 182  591  3 675  1 837  4 365  2 182 

4 pásma  605  302  1 575  787  4 832  2 416  5 735  2 867 

5 pásem  742  371  1 970  985  5 935  2 967  7 045  3 522 

6 pásem  885  442  2 362  1 181  7 087  3 543  8 417  4 208 

Pásma 0–6  1 025  512  2 757  1 378  8 192  4 096  9 725  4 862 

Pásma 1–12 (13◊)  1 025  512  2 757  1 378  8 192  4 096  9 725  4 862 

Pásma 0–12 (13◊)  1 167  583  3 150  1 575  9 345  4 672  11 097  5 548 

Přenosné kupony pro cestování po regionu (mimo Prahu)

Přenosné kupóny 7 Měsíční Čtvrtletní Roční

1 pásmo 6  530 Kč  1 345 Kč  5 050 Kč 
2 pásma 6  815 Kč  2 130 Kč  7 745 Kč 

3 pásma 6  1 240 Kč  3 190 Kč  11 785 Kč 

4 pásma 6  1 630 Kč  4 255 Kč  15 485 Kč 

5 pásem 6  2 005 Kč  5 315 Kč  19 020 Kč 

6 pásem 6  2 390 Kč  6 380 Kč  22 725 Kč 

Pásma 1–12 (13◊) 6  2 765 Kč  7 445 Kč  26 260 Kč 

U jednotlivého jízdného dochází ke sloučení stávajícího jízdného za 
14 Kč a 22 Kč (dvoupásmové jízdenky na 15 a 30 minut) do jedné jízdenky 
s jízdným za 20 Kč a časovou platností 15 minut. Tato jízdenka neplatí 
v Praze (pásma P, 0, B), a to ani v případě zastávky zařazené do pásma 
B, 1 na území Prahy, ale naopak nově je možno ji použít i  ve  vlacích 
PID, což znamená sjednocení podmínek a zpřehlednění tarifu z pohledu 
cestujících.

U jízdenek za 30 Kč a výše nedochází ke změně ceny, ale pouze ke 
zkrácení časové platnosti jízdenky (vždy o 30 minut až do maximální 
časové platnosti 180 minut pro jízdenky na 8 a více tarifních pásem). 
Je nutné hlídat pásmovou, ale i časovou platnost jízdenky, v některých 
případech nelze využít z časových důvodů jízdenku i pro návrat. 
Z tohoto důvodu byla navržena snížená cena celodenních jízdenek.

U celodenních jízdenek pro území Středočeského kraje dochází 
k výraznému zlevnění a zároveň zavedení nové celodenní jízdenky pro 
nejpoužívanější mimopražská pásma 1–4. Ta bude stát 80 Kč. Cílem 
je podpořit pravidelné využívání veřejné hromadné dopravy, zvýšit 
komfort cestujících spočívající v potřebě jediné jízdenky na den a snížit 
tak i zpoždění spojů způsobené nákupy jízdenek u řidiče.

Krátkodobé časové jízdné (Praha + Region)

Region Časová 
platnost

Plnocenné Zvýhodněné Zvláštní
(dospělý)

Pásma 1–4
(pásma 1–4)

24 hod. 80 Kč 40 Kč 20 Kč

Krajské
(všechna vnější pásma)

24 hod. 140 Kč 70 Kč 35 Kč

Praha XXL
(pásma P, 0, B, 1–4)

24 hod. 160 Kč • •

Celosíťové 
(všechna pásma)

24 hod. 240 Kč • •

Změny u jízdenek 
pro jednotlivou jízdu

Jízdné pro jednotlivou jízdu (Praha + Region)
Neplatí na lanové dráze na Petřín. Neplatí pro vnitrokrajské 
cesty na území Libereckého kraje, Královehradeckého kraje, 
Pardubického kraje a Kraje Vysočina.

Pásmová 
platnost

Časová 
platnost

Plnocenné Zvýhodněné 1 Zvláštní 1

(dospělý) (neplatí v pásmu P) (neplatí v pásmu P)

2 pásma * 15 min. 20 Kč 10 Kč 5 Kč

3 pásma ** 30 min. 30 Kč 15 Kč 7 Kč

4 pásma *** 90/60 min.*** 40 Kč 20 Kč 10 Kč

5 pásem 90 min. 50 Kč 25 Kč 12 Kč

6 pásem 2 hod. 60 Kč 30 Kč 15 Kč

7 pásem 2,5 hod. 70 Kč 35 Kč 17 Kč

8 pásem 3 hod. 80 Kč 40 Kč 20 Kč

9 pásem 3 hod. 90 Kč 45 Kč 22 Kč

10 pásem 3 hod. 100 Kč 50 Kč 25 Kč

11 pásem 3 hod. 110 Kč 55 Kč 27 Kč

12 pásem 3 hod. 120 Kč 60 Kč 30 Kč

13 pásem 3 hod. 130 Kč 65 Kč 32 Kč

14 pásem 3 hod. 140 Kč 70 Kč 35 Kč

15 pásem 3 hod. 150 Kč 75 Kč ◊ 37 Kč ◊

16 pásem 3 hod. 160 Kč • •

17 pásem ◊ 3 hod. 170 Kč • •

Vždy dodržujte časovou a zároveň pásmovou platnost jízdního dokladu. 
Pokud pro zamýšlenou cestu nestačí časová platnost jízdního dokladu 
PID pro daný počet tarifních pásem, je cestující povinen si zakoupit jízdní 
doklad s delší časovou platností (tj. i vyšším počtem tarifních pásem).

Vážení cestující,
na základě rozhodnutí Středočeského kraje dojde od 1. dubna 2023 ke 
změnám tarifu ve vnějších tarifních pásmech PID. Úprava tarifu reaguje 
na infl aci, energetickou krizi a na časté podněty od cestujících a partnerů 
systému. Přináší sjednocení podmínek u jednotlivých jízdenek při použití 
na železnici, podporu cestování na delší vzdálenosti, zastropování 
ceny časových kupónů, zavedení 10měsíčního časového kupónu pro 
vnější pásma a zavedení tzv. fi remního jízdného, které umožní nákup 
přenosných časových kuponů. Vzhledem k již zmíněné infl aci dojde ke 
zdražení jízdenky pro jednotlivou jízdu na krátké vzdálenosti. Delších 
cest se změny téměř nedotknou. Výhodnější budou předplatní kupony 
nebo celodenní jízdenky.

Zpětný odkup nevyužitých plnocenných jízdenek PID pro jednotlivou 
jízdu bude umožněn od 1. 4. do 30. 9. 2023, a to na přepážkách vracení 
jízdného na Centrálním dispečinku DPP, v ulici na Bojišti 5, Praha 2. 
Zpětný výkup zvýhodněných a zvláštních jízdenek pro jednotlivou jízdu 
nebude možný, jízdenky je nutné do 31. 3. 2023 využít.

Zpětný odkup starých jízdenek


